
RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti 

Leme, 5 de Dezembro de 2015 Número  2347 

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

“Declara ponto facultativo.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME/SP, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas,

DECRETA

Artigo 1º - Fica declarado ponto facultativo, nas repartições públicas munici-
pais, os dias 24 e 31 do mês de dezembro do corrente ano, excetuando os serviços 
essenciais, os quais deverão ser prestados normalmente. 

Artigo 2º - As repartições públicas que prestam serviços essenciais e de 
interesse público, que tenham o funcionamento ininterrupto, terão expediente 
normal nos dias mencionado neste decreto. 

o cumprimento das disposições deste decreto.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Leme, 01 de dezembro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

“Altera o artigo 1°, do Decreto 6.602, 
de 03 de setembro de 2015.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME/SP, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO o disposto pela Lei nº 3.413, de 03 de junho de 2015, 
em especial o contido em seu artigo 13; 

TEMPORÁRIO DE PAGAMENTO INCENTIVADO DE DÉBITOS COM A 
FAZENDA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE LEME”;

DECRETA

Artigo 1º - O artigo 1º, do Decreto nº 6.602, de 03 de setembro de 2015, passa 
a viger sob a seguinte redação:

“Artigo 1º - Fica prorrogado até o dia 23 de dezembro do corrente ano de 
2015, o prazo para adesão ao “PROGRAMA TEMPORÁRIO DE PAGAMENTO 
INCENTIVADO DE DÉBITOS COM A FAZENDA PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
DE LEME”.”.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Leme, 02 de dezembro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

“Altera o § 2º, do artigo 4º, do Decreto nº 6.569, 
de 06 de julho de 2015.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME/SP, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas,

DECRETA
Artigo 1º - O paragrafo 2º, do artigo 4º, do Decreto nº 6.569, de 06 de julho 

de 2015, passa a viger sob a seguinte redação:

§ 2º - Uma vez advertido o proprietário por escrito, conforme disposto pelo 
parágrafo primeiro e não ocorrendo a adequação no prazo lá previsto, incorrerá 
ele em multa de 49,88 UFESP´s.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Leme, 27 de novembro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 059/2015 – Registro de preços para aquisição 
de medicamentos para atender as ordens judiciais e para distribuição na rede

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 129/2015 -  Fornecedora: – Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda

Lote Valor  Unit.
25 R$ 2,3980
35 R$ 0,1380

Ata nº 141/2015 -  Fornecedora: – Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda

Lote Valor  Unit.
34 R$ 8,65

Ata nº 142/2015 -  Fornecedora: – Dimaster Comercio de Produtos Hospi-
talares Ltda

Lote Valor  Unit.
30 R$ 0,149
31 R$ 0,199
32 R$ 0,250

Leme , 19  de  novembro de 2015

Olavo de Castilho Junior
Secretário de Saúde

Pregão Eletrônico  Nº 041/2015 – Registro de preços para futuras aquisições 
de mobiliários para a EMEB Raul Schwinden-Proinfancia

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 143/2015 -  Fornecedora: – Fênix industria de Móveis de Aço Ltda EPP

Lote Valor  Unit.
13 R$ 422,50
14 R$ 397,50
Leme , 18  de  novembro de 2015

Alcides da Roz Filho
Secretário de Educação



Leme, 5 de dezembro de 2015

PORTARIA Nº 72
NOMEIA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

Gersiane Gomes Barbosa, Diretora Administrativa e Financeira e Claudia 
Dametto Tambolim, Diretora de Previdência ambas do Regime Próprio de Pre-
vidência Social dos Servidores Públicos do Município de Leme - LEMEPREV, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Complementar 
nº 623 de 14 de dezembro de 2011:

NOMEIAM, a partir de desta data, os servidores Janine de Lima Freitas 
Santana, Cristiane Habermann e Juliana Oliva Perez para comporem a comissão 
de processo administrativo para apuração de possíveis irregularidades no cum-
primento do contrato entre o Lemeprev e a empresa Varitus.

 
A presidência da comissão caberá ao primeiro e o prazo para conclusão dos 

trabalhos será de 90 (noventa) dias. 
Leme/SP, 03 de dezembro de 2015.

GERSIANE GOMES BARBOSA
Diretora Administrativa e Financeira
CLAUDIA DAMETTO TAMBOLIM

Diretora de Previdência

PORTARIA Nº 73
NOMEIA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

Gersiane Gomes Barbosa, Diretora Administrativa e Financeira e Claudia 
Dametto Tambolim, Diretora de Previdência ambas do Regime Próprio de Pre-
vidência Social dos Servidores Públicos do Município de Leme - LEMEPREV, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Complementar 
nº 623 de 14 de dezembro de 2011:

NOMEIAM, a partir de desta data, os servidores Janine de Lima Freitas San-
tana, Guilherme Comin Boller e Yeri Seniz Bergamasco Saldanha para comporem 
a comissão de processo administrativo para apuração de possíveis irregularidades 
no cumprimento do contrato entre o Lemeprev e a empresa GovernançaBrasil S/A.

A presidência da comissão caberá ao primeiro e o prazo para conclusão dos 
trabalhos será de 90 (noventa) dias. 

Leme/SP, 03 de dezembro de 2015.

CLAUDIA DAMETTO TAMBOLIM
Diretora de Previdência

GERSIANE GOMES BARBOSA
Diretora Administrativa e Financeira

Pregão Eletrônico  Nº 058/2015 – Registro de preços para aquisições de 
equipamentos para a EMEB Raul Schwinden-Proinfancia

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 144/2015 -  Fornecedora: – Jairo Antonio Zanatta EPP

Lote Valor  Unit.
07 R$ 644,00
08 R$ 759,00

Leme , 24  de  novembro de 2015

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretária de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Lopes e Pécora 

Construções, Terraplenagem e Pavimentação Ltda; OBJETO: prorrogação do 
prazo de execução para fornecimento de mão de obra , material e equipamentos 
para execução de recuperação e pavimentação asfáltica em diversos locais do 
municipio; PRAZO: 90 dias; DATA DA ASSINATURA: 01.12.15: LICITAÇÃO: 
Concorrência  nº 001/2015, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 01 de dezembro  de 2015

Publique-se.

Emerson da Silva Costa
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Marisa Fioratti 

Bortolomasi; OBJETO: prorrogação do prazo de contrato locação de imóvel 
situado á Av. Carlo Bonfanti, nº454, utilizado para arquivos da secretaria da 
Assistencia e Desenvolvimento Social; PRAZO: 12 meses; DATA DA ASSINA-
TURA: 24.11.15: LICITAÇÃO: PADL  nº 018/2010, SUPORTE LEGAL: Lei 
8666/93; e suas alterações

Leme, 24 de novembro  de 2015
Publique-se.

Mauro Donizeti Vitor
Secretário de Assistência e Desenvolvimento Social.

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 070/15 Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCU-
LOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; Edital Na Íntegra: (www.leme.
sp.gov.br - Entrar No Link: CONTAS PÚBLICAS/ Licitações), www.bbmnet.com.
br; Ou na Av. 29 de Agosto, 668, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Setor De 
Licitações: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00HORAS 
DO DIA 17 DE DEZEMBRO DE 2015 ATÉ AS 08:00 DO DIA 18 DE DEZEM-
BRO DE 2015. ABERTURA DAS PROPOSTAS: DAS 08:01HORAS ATÉ AS 
14:00HORAS DO DIA 18 DE DEZEMBRO DE 2015. INÍCIO DA SESSÃO 
DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 14:00HORAS DO DIA 18 DE DEZEMBRO 
DE 2015. REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE 
TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL: www.
bbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO””

Leme, 04 de dezembro de 2015.

FLÁVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

ATO DA MESA Nº 20, de 03 de dezembro de 2.015
Dispõe sobre nomeação de servidor

A Mesa da Câmara de Vereadores do Município de Leme, no uso de suas 
atribuições e de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município,

Considerando o resultado do Concurso Público, Processo nº 139/13,
                      
NOMEIA, a partir desta data, WILLIAM CARLOS ZERO DA SILVA, 

portador do RG/SSP/SP nº 40.104.883-4 e do CPF/MF nº 379.286.968-35, para 
exercer o cargo de Assistente Administrativo, de provimento efetivo, no Quadro 
de Servidores da Câmara de Vereadores do Município de Leme, conforme o 
artigo 7º da Lei Complementar nº 577, de 08 de setembro de 2.010, alterada 
pelas Leis Complementares nºs 666, de 06 de setembro de 2.013, e 687, de 04 
de novembro de 2.014.

Leme, 03 de dezembro de 2.015.
 

Gilson Henrique Lani
Presidente



Leme, 5 de dezembro de 2015

 Eduardo Leme da Silva                       Fábio Roberto Bueno de Oliveira
Vice Presidente                                1º Secretário
 
José Eduardo Giacomelli                 Osvair Antunes da Silva
2º Secretário                                   Tesoureiro

RESUMO DE EDITAL
A Câmara Municipal de Leme, comunica que se encontra instaurado e dis-

ponível no setor de licitações, o processo abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL 06/2015: Objeto: “Contratação de empresa especiali-
zada para prestação de Serviços telecomunicações nas modalidades STFC (Serviço 
Telefônico Fixo Comutado) analógico e digital contratada em conformidade com 

pela Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL.”, conforme descrito 
no edital, este que se encontra na íntegra no SITE: www.camaraleme.sp.gov.br

Data e Hora do Início do recebimento de Propostas: 28/12/2015 às 15:00 horas; 

Data e Hora para abertura e exame das Propostas: 28/12/2015 às 15:30 horas.
Leme, 03 de dezembro de 2015

GILSON HENRIQUE LANI
PRESIDENTE

RESUMO DE EDITAL
A Câmara Municipal de Leme, comunica que se encontra instaurado e dis-

ponível no setor de licitações, o processo abaixo:
PREGÃO PRESENCIAL 07/2015: Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TELECOMUNICAÇÕES 
DE UM LINK DE INTERNET DEDICADO DE 20Mbps EM CONFORMIDADE 
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NAS REGULAMENTAÇÕES E 
TERMOS DAS CONCESSÕES OUTORGADAS PELA AGÊNCIA NACIONAL 
DE TELECOMUNICAÇÕES (ANATEL).”, conforme descrito no edital, este que 
se encontra na íntegra no SITE: www.camaraleme.sp.gov.br

Data e Hora do Início do recebimento de Propostas: 28/12/2015 às 13:00 horas; 

-

EXTRATO DO CONTRATO N.º 38/2015
CONTRATANTE: SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cidade 

de Leme.
CONTRATADA:Projeta Segurança do Trabalho e Soluções em Elétrica 

Ltda-ME.
MODALIDADE: Conviten.º13/2015.
OBJETO:Contratação de empresa especializada para fornecimento de ser-

implementados nas instalações elétricas das plantas da Superintendência de Água 
e Esgotos da Cidade de Leme (SAECIL).

VALOR: R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos reais).
DATA DA ASSINATURA:03/12/2015.
Leme, 03 de dezembrode 2015.

VALENTIN FERREIRA
Diretor-Presidente

Data e Hora para abertura e exame das Propostas: 28/12/2015 às 13:50 horas.
Leme, 03 de dezembro de 2015

GILSON HENRIQUE LANI
PRESIDENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Leme, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos termos do artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal,torna pública 
a CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVASdo Concurso Público Edital Nº 01/2015, conforme a seguir.

As provas serão realizadas no dia 13de dezembro de 2015, no local e horário abaixo descrito:

Data da Prova: 13 de dezembro de 2015 -Período: MANHÃHorário de abertura dos portões: 07h00minHorário de fechamento dos portões: 08h00min

CARGO   LOCAL DE PROVA
Monitor de Educação                     Faculdade AnhangueraRua Waldemar Silenci, 340 - Cidade JardimLeme/SP

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário de abertura dos portões, munidos do protocolo de inscrição, 

Não será admitido na sala de prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento dos portões do prédio ou que não estiver de posse 
dos documentos hábeis previstos no parágrafo anterior.

O cartão de convocação estará à disposição dos interessados no site www.rboconcursos.com.br.
Leme, 4 de dezembro de 2015.

FLÁVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS
Secretária de Educação do Município de Leme/SP

RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti 

Leme, 5 de Dezembro de 2015 Número  2347 

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

“Declara ponto facultativo.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME/SP, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas,

DECRETA

Artigo 1º - Fica declarado ponto facultativo, nas repartições públicas munici-
pais, os dias 24 e 31 do mês de dezembro do corrente ano, excetuando os serviços 
essenciais, os quais deverão ser prestados normalmente. 

Artigo 2º - As repartições públicas que prestam serviços essenciais e de 
interesse público, que tenham o funcionamento ininterrupto, terão expediente 
normal nos dias mencionado neste decreto. 

o cumprimento das disposições deste decreto.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Leme, 01 de dezembro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

“Altera o artigo 1°, do Decreto 6.602, 
de 03 de setembro de 2015.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME/SP, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO o disposto pela Lei nº 3.413, de 03 de junho de 2015, 
em especial o contido em seu artigo 13; 

TEMPORÁRIO DE PAGAMENTO INCENTIVADO DE DÉBITOS COM A 
FAZENDA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE LEME”;

DECRETA

Artigo 1º - O artigo 1º, do Decreto nº 6.602, de 03 de setembro de 2015, passa 
a viger sob a seguinte redação:

“Artigo 1º - Fica prorrogado até o dia 23 de dezembro do corrente ano de 
2015, o prazo para adesão ao “PROGRAMA TEMPORÁRIO DE PAGAMENTO 
INCENTIVADO DE DÉBITOS COM A FAZENDA PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
DE LEME”.”.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Leme, 02 de dezembro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

“Altera o § 2º, do artigo 4º, do Decreto nº 6.569, 
de 06 de julho de 2015.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME/SP, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas,

DECRETA
Artigo 1º - O paragrafo 2º, do artigo 4º, do Decreto nº 6.569, de 06 de julho 

de 2015, passa a viger sob a seguinte redação:

§ 2º - Uma vez advertido o proprietário por escrito, conforme disposto pelo 
parágrafo primeiro e não ocorrendo a adequação no prazo lá previsto, incorrerá 
ele em multa de 49,88 UFESP´s.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Leme, 27 de novembro de 2015.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 059/2015 – Registro de preços para aquisição 
de medicamentos para atender as ordens judiciais e para distribuição na rede

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 129/2015 -  Fornecedora: – Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda

Lote Valor  Unit.
25 R$ 2,3980
35 R$ 0,1380

Ata nº 141/2015 -  Fornecedora: – Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda

Lote Valor  Unit.
34 R$ 8,65

Ata nº 142/2015 -  Fornecedora: – Dimaster Comercio de Produtos Hospi-
talares Ltda

Lote Valor  Unit.
30 R$ 0,149
31 R$ 0,199
32 R$ 0,250

Leme , 19  de  novembro de 2015

Olavo de Castilho Junior
Secretário de Saúde

Pregão Eletrônico  Nº 041/2015 – Registro de preços para futuras aquisições 
de mobiliários para a EMEB Raul Schwinden-Proinfancia

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 143/2015 -  Fornecedora: – Fênix industria de Móveis de Aço Ltda EPP

Lote Valor  Unit.
13 R$ 422,50
14 R$ 397,50
Leme , 18  de  novembro de 2015

Alcides da Roz Filho
Secretário de Educação



Leme, 5 de dezembro de 2015

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
Paulo Roberto Blascke

Patrícia de Queiroz Magatti
Secretaria de Administração

VALOR DOS SUBSÍDIOS E REMUNERAÇÕES DOS CARGOS PÚBLICOS
Em conformidade com o § 6º, Artigo 39 da Constituição Federal, alterado pela Emenda Constitucional nº 19/1998 – Mês de Referência: 11/2015

 
 Cargo Salário Base Abono L.C. 656/13 TOTAL

 Agente Administrativo  1.080,68 266,34 1.347,02
 Agente de Serviços Públicos 840,53 266,34 1.106,87
 Agente Operacional  840,53 266,34 1.106,87
 Assistente de Serviços Gerais 1.861,19 266,34 2.127,53
 Assistente Social 1.861,19 266,34 2.127,53
 Auxiliar Administrativo  1.080,68 266,34 1.347,02
 Auxiliar de Manutenção  840,53 266,34 1.106,87
 Condutor de Veículo de Manutenção  1.080,68 266,34 1.347,02
 Condutor de Veículos 1.080,68 266,34 1.347,02
 Contador 2.941,87 266,34 3.208,21
 Encanador  1.080,68 266,34 1.347,02
 Engenheiro 2.941,87 266,34 3.208,21
 Escriturário  1.080,68 266,34 1.347,02
 Faxineiro  840,53 266,34 1.106,87
 Fiscal Ligações  1.080,68 266,34 1.347,02
 Fiscal  1.080,68 266,34 1.347,02
 Leiturista  1.080,68 266,34 1.347,02
 Motorista  1.080,68 266,34 1.347,02

 Operador Captação  1.080,68 266,34 1.347,02
 Operador de Equipamentos 1.080,68 266,34 1.347,02
 Operador de Estação  1.320,84 266,34 1.587,18
 Operador de Redes  1.080,68 266,34 1.347,02
 Operador Máquinas  1.080,68 266,34 1.347,02
 Operador Retro Escavadeira  1.080,68 266,34 1.347,02
 Operador de Veículo e Manutenção  1.080,68 266,34 1.347,02

 Procurador  4.202,69 266,34 4.469,03
 Químico  2.941,87 266,34 3.208,21
 Técnico Contabilidade 1.861,19 266,34 2.127,53
 Técnico Laboratório  1.861,19 266,34 2.127,53
 Tecnólogo Saneamento  2.941,87 266,34 3.208,21
 Tesoureiro  1.861,19 266,34 2.127,53
 Vigilante Patrimonial 840,53 266,34 1.106,87
 Zelador Patrimônio  1.080,68 266,34 1.347,02

 Cargos de provimento em comissão

 Assessor de Gabinete I  1.681,08 266,34 1.947,42
 Assessor de Gabinete II  2.281,47 266,34 2.547,81
 Assessor Especial I  3.122,01 266,34 3.388,35
 Assessor Especial II  4.322,78 266,34 4.589,12
 Assessor Especial III  5.403,48 266,34 5.669,82
 
 Subsídios Mensais
 Diretor Presidente  6.104,57

 Leme, 28 de novembro de 2015.

 VALENTIN FERREIRA
 Diretor Presidente

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Prefeito do Município de Leme, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos termos do artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, torna pública 

CARGO  INSCRITOS
Monitor de Educação 3.428

solicitações de condição especial deferidas encontram-se disponíveisna Internet nos endereços eletrônicoswww.rboconcursos.com.br ewww.leme.sp.gov.br. 

Caso o candidato tenha realizado sua inscrição conforme o disposto no Capítulo3 do edital de Concurso Público 01/2015 e seu nome não conste na lista divulgada 
deverá no prazo de 2 (dois dias), a contar da data de publicação deste edital, solicitar a inclusão de sua inscrição através do formulário de recurso juntamente com cópia 
do boleto de inscrição devidamente quitado.

Leme, 4 de dezembro de 2015.

FLÁVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS
Secretária de Educação do Município de Leme/SP

Leme, 5 de dezembro de 2015

PORTARIA Nº 72
NOMEIA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

Gersiane Gomes Barbosa, Diretora Administrativa e Financeira e Claudia 
Dametto Tambolim, Diretora de Previdência ambas do Regime Próprio de Pre-
vidência Social dos Servidores Públicos do Município de Leme - LEMEPREV, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Complementar 
nº 623 de 14 de dezembro de 2011:

NOMEIAM, a partir de desta data, os servidores Janine de Lima Freitas 
Santana, Cristiane Habermann e Juliana Oliva Perez para comporem a comissão 
de processo administrativo para apuração de possíveis irregularidades no cum-
primento do contrato entre o Lemeprev e a empresa Varitus.

 
A presidência da comissão caberá ao primeiro e o prazo para conclusão dos 

trabalhos será de 90 (noventa) dias. 
Leme/SP, 03 de dezembro de 2015.

GERSIANE GOMES BARBOSA
Diretora Administrativa e Financeira
CLAUDIA DAMETTO TAMBOLIM

Diretora de Previdência

PORTARIA Nº 73
NOMEIA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

Gersiane Gomes Barbosa, Diretora Administrativa e Financeira e Claudia 
Dametto Tambolim, Diretora de Previdência ambas do Regime Próprio de Pre-
vidência Social dos Servidores Públicos do Município de Leme - LEMEPREV, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Complementar 
nº 623 de 14 de dezembro de 2011:

NOMEIAM, a partir de desta data, os servidores Janine de Lima Freitas San-
tana, Guilherme Comin Boller e Yeri Seniz Bergamasco Saldanha para comporem 
a comissão de processo administrativo para apuração de possíveis irregularidades 
no cumprimento do contrato entre o Lemeprev e a empresa GovernançaBrasil S/A.

A presidência da comissão caberá ao primeiro e o prazo para conclusão dos 
trabalhos será de 90 (noventa) dias. 

Leme/SP, 03 de dezembro de 2015.

CLAUDIA DAMETTO TAMBOLIM
Diretora de Previdência

GERSIANE GOMES BARBOSA
Diretora Administrativa e Financeira

Pregão Eletrônico  Nº 058/2015 – Registro de preços para aquisições de 
equipamentos para a EMEB Raul Schwinden-Proinfancia

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 144/2015 -  Fornecedora: – Jairo Antonio Zanatta EPP

Lote Valor  Unit.
07 R$ 644,00
08 R$ 759,00

Leme , 24  de  novembro de 2015

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretária de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Lopes e Pécora 

Construções, Terraplenagem e Pavimentação Ltda; OBJETO: prorrogação do 
prazo de execução para fornecimento de mão de obra , material e equipamentos 
para execução de recuperação e pavimentação asfáltica em diversos locais do 
municipio; PRAZO: 90 dias; DATA DA ASSINATURA: 01.12.15: LICITAÇÃO: 
Concorrência  nº 001/2015, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 01 de dezembro  de 2015

Publique-se.

Emerson da Silva Costa
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Marisa Fioratti 

Bortolomasi; OBJETO: prorrogação do prazo de contrato locação de imóvel 
situado á Av. Carlo Bonfanti, nº454, utilizado para arquivos da secretaria da 
Assistencia e Desenvolvimento Social; PRAZO: 12 meses; DATA DA ASSINA-
TURA: 24.11.15: LICITAÇÃO: PADL  nº 018/2010, SUPORTE LEGAL: Lei 
8666/93; e suas alterações

Leme, 24 de novembro  de 2015
Publique-se.

Mauro Donizeti Vitor
Secretário de Assistência e Desenvolvimento Social.

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 070/15 Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCU-
LOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; Edital Na Íntegra: (www.leme.
sp.gov.br - Entrar No Link: CONTAS PÚBLICAS/ Licitações), www.bbmnet.com.
br; Ou na Av. 29 de Agosto, 668, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Setor De 
Licitações: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00HORAS 
DO DIA 17 DE DEZEMBRO DE 2015 ATÉ AS 08:00 DO DIA 18 DE DEZEM-
BRO DE 2015. ABERTURA DAS PROPOSTAS: DAS 08:01HORAS ATÉ AS 
14:00HORAS DO DIA 18 DE DEZEMBRO DE 2015. INÍCIO DA SESSÃO 
DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 14:00HORAS DO DIA 18 DE DEZEMBRO 
DE 2015. REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE 
TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL: www.
bbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO””

Leme, 04 de dezembro de 2015.

FLÁVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

ATO DA MESA Nº 20, de 03 de dezembro de 2.015
Dispõe sobre nomeação de servidor

A Mesa da Câmara de Vereadores do Município de Leme, no uso de suas 
atribuições e de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município,

Considerando o resultado do Concurso Público, Processo nº 139/13,
                      
NOMEIA, a partir desta data, WILLIAM CARLOS ZERO DA SILVA, 

portador do RG/SSP/SP nº 40.104.883-4 e do CPF/MF nº 379.286.968-35, para 
exercer o cargo de Assistente Administrativo, de provimento efetivo, no Quadro 
de Servidores da Câmara de Vereadores do Município de Leme, conforme o 
artigo 7º da Lei Complementar nº 577, de 08 de setembro de 2.010, alterada 
pelas Leis Complementares nºs 666, de 06 de setembro de 2.013, e 687, de 04 
de novembro de 2.014.

Leme, 03 de dezembro de 2.015.
 

Gilson Henrique Lani
Presidente


